
ENERO FEBRERO TOTAL 

01- USAQUEN 474 498 972

02-CHAPINERO 135 127 262

03-SANTAFE 117 124 241

04-SAN CRISTOBAL 539 524 1.063

05-USME 522 455 977

06-TUNJUELITO 232 191 423

07-BOSA 775 778 1.553

08-KENNEDY 1.199 1.194 2.393

09-FONTIBON 360 352 712

10-ENGATIVA 805 731 1.536

11-SUBA 1.151 1.099 2.250

12-BARRIOS UNIDOS 144 132 276

13-TEUSAQUILLO 104 133 237

14-MARTIRES 86 76 162

15-ANTONIO NARIÑO 89 79 168

16-PUENTE ARANDA 250 220 470

17-CANDELARIA 20 23 43

18-RAFAEL URIBE 466 448 914

19-CIUDAD BOLIVAR 952 839 1.791

20-SUMAPAZ 6 5 11

SIN DATO DE LOCALIDAD 27 31 58

TOTAL 8.453 8.059 16.512

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS PRELIMINARES

Fecha Corte: 30 de Marzo de 2012

LOCALIDAD

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCION DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS  SEGÚN SITIO DE RESIDENCIA POR LOCALIDAD VS MES

ENERO- FEBRERO DE 2012

MES



RÉGIMEN ENTIDAD ADMINISTRADORA NACIMIENTOS

FAMISANAR  LTDA. E.P.S. 2.139

COMPENSAR - E.P.S. 1.498

SALUDCOOP - E.P.S 1.449

SALUD TOTAL S.A. -  E.P.S 1.419

SANITAS - E.P.S 1.137

CRUZ BLANCA - E.P.S 893

CAFESALUD - E.P.S 865

NUEVA EPS SA 365

COOMEVA - E.P.S.  358

EPS SURA 347

ALIANSALUD - E.P.S 313

HUMANA VIVIR S.A. EPS 53

SALUD  COLPATRIA  E.P.S. 52

SUSALUD  E.P.S 34

GOLDEN CROSS SA EPS 29

SOLSALUD S.A. - E.P.S - E.P.S.S 13

SALUDCOLOMBIA EPS S.A. 9

SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD  - E.P.S 8

CAPRECOM 5

SALUDVIDA E.P.S. S.A. 5

CONVENIO COMFENALCO UT 4

INSTITUTO  DE  SEGUROS SOCIALES  EPS 3

COMFAMILIARES - UT 1

COMFENALCO  VALLE -  E.P.S. 1
RED SALUD ATENCION HUMANA EPS S.A. 1

TOTAL CONTRIBUTIVO 11.001

UNISALUD -  UNIVERSIDAD NACIONAL 9

TOTAL ESPECIAL 9

FUERZAS MILITARES 187

POLICIA NACIONAL 182

FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 83

ECOPETROL 24

TOTAL EXCEPCIÓN 476

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS PRELIMINARES

Fecha Corte: 30 de MARZO DE de 2012

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCION DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS  POR LOCALIDAD DE RESIDENCIA - POR ADMINISTRADORA

ENERO- FEBRERO DE 2012

CONTRIBUTIVO

ESPECIAL

EXCEPCION



RÉGIMEN ENTIDAD ADMINISTRADORA NACIMIENTOS

HUMANA VIVIR S.A. - E.P.S.S 878

SALUD TOTAL - E.P.S.S 730

COLSUBSIDIO - E.P.S.S 439

SOLSALUD S.A. - E.P.S - E.P.S.S 351

CAPRECOM 288

CAPITAL SALUD 227

UNICAJAS COMFACUNDI - ARS 197

ECOOPSOS E.S.S.- E.P.S.S 168

CONDOR S.A -E.P.S.S 89

CONVIDA - ARS 27

COMPARTA ESS - E.P.S.S 25

CAFESALUD -  E.P.S.S 17

EMDISALUD E.S.S. - E.P.S.S 14

ASOCIACION MUTUAL LA ESPERANZA -ASMET SALUD 13

SALUDVIDA - E.P.S.S 12

ASOCIACION MUTUAL SER E.S.S - MUTUAL SER 11

CAFAM - E.P.S.S 10

SELVASALUD - E.P.S.S 7

ASOCIACION MUTUAL EMPRESA SOLIDARIA DE SALUD -EMSSANAR 6

COMFENALCO DEL TOLIMA 6

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE CORDOBA 5

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE HUILA 5

COOSALUD E.S.S. -  ARS 4

ASOCIACIÓN DE CABILDOS INDÍGENA ZENU DE SAN ANDRÉS DE SOTAVENTO  CÓRDOBA 3

ASOCIACIÓN MUTUAL E.S.S. -  MALLAMAS 3

CAJACOPI ATLANTICO  - ARS 3

PIJAOSALUD EPSI - 3

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR CAMACOL 2

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE BOYACA 2

CAJASALUD  ARS  U.T. 2

CAPRESOCA E.P.S. 2

ASOCIACIÓN INDÍGENA DEL CAUCA A.I.C. 1

ASOCIACION MUTUAL BARRIOS UNIDOS DE QUIBDO - AMBUQ ARS 1

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE ANTIOQUIA 1

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE CARTAGENA 1

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL CHOCO 1

CAJA SANTANDEREANA DE SUBSIDIO FAMILIAR 1

CALISALUD - E.P.S.S 1

COMFAMILIAR CAMACOL 1

COMFENALCO CUNDINAMARCA 1

COMFENALCO CUNDINAMARCA 1

COMFENALCO QUINDIO 1

ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD 1

ESSI06 - M 1

SUBSIDIADO 3.562

NO ASEGURADO 1.464

Total 16.512

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS PRELIMINARES

Fecha Corte: 30 de Marzo de 2012

ENERO- FEBRERO DE 2012

SUBSIDIADO

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCION DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS  POR LOCALIDAD DE RESIDENCIA - POR ADMINISTRADORA



LOCALIDAD PÚBLICA PRIVADA Total              

01- USAQUEN 826 146 972

02-CHAPINERO 230 32 262

03-SANTAFE 132 109 241

04-SAN CRISTOBAL 576 487 1.063

05-USME 536 441 977

06-TUNJUELITO 287 136 423

07-BOSA 1045 508 1.553

08-KENNEDY 1810 583 2.393

09-FONTIBON 578 134 712

10-ENGATIVA 1243 293 1.536

11-SUBA 1766 484 2.250

12-BARRIOS UNIDOS 226 50 276

13-TEUSAQUILLO 225 12 237

14-MARTIRES 118 44 162

15-ANTONIO NARIÑO 136 32 168

16-PUENTE ARANDA 405 65 470

17-CANDELARIA 31 12 43

18-RAFAEL URIBE 615 299 914

19-CIUDAD BOLIVAR 984 807 1.791

20-SUMAPAZ 11 11

SIN DATO DE LOCALIDAD 47 11 58

TOTAL 11.816 4.696 16.512

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS PRELIMINARES

Fecha Corte: 30 de Marzo de 2012

NACIMIENTOS  POR LOCALIDAD DE RESIDENCIA - TIPO DE INSTITUCIÓN

ENERO- FEBRERO DE 2012

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCION DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA



TIPO  DE INSTITUCION NUMERO % %

PRIVADAS % %
CLINICA MATERNO INFANTIL 985 8,3 6,0

CENTRO DE ATENCIÓN EN SALUD CAFAM CLÍNICA 815 6,9 4,9

HOSPITAL INFANTIL UNIVERSITARIO DE SAN JOSE 715 6,1 4,3

CENTRO POLICLINICO DEL OLAYA  CPO S .A 633 5,4 3,8

CLINICA PALERMO 610 5,2 3,7

CORPORACION CLINICA SALUDCOOP BOGOTA-VERAGUAS 598 5,1 3,6

MEDICA MAGDALENA LTDA-CLINICA MAGDALENA 548 4,6 3,3

 CLINICA DEL OCCIDENTE S.A. 506 4,3 3,1

 CLINICA COLSUBSIDIO CIUDAD ROMA 490 4,1 3,0

 SOCIEDAD DE CIRUGÍA DE BOGOTÁ - HOSPITAL DE SAN JOSÉ 489 4,1 3,0

 CLINICA COLSUBSIDIO ORQUIDEAS 481 4,1 2,9

 HOSPITAL UNIVERSITARIO CLINICA SAN RAFAEL 478 4,0 2,9

 CLÍNICA UNIVERSITARIA COLOMBIA CLINICENTRO CIUDAD SALITRE SA 471 4,0 2,9

 CLINICA PARTENON LTDA 437 3,7 2,6

 CLINICA DE LA MUJER 421 3,6 2,5

 CLINICA JUAN N CORPAS LTDA 383 3,2 2,3

 CLINICA CANDELARIA IPS LTDA 374 3,2 2,3

 CLINICA FEDERMAN 317 2,7 1,9

 CLINICA DEL COUNTRY IPS 298 2,5 1,8

 CLINICA MATERNO INFANTIL EUSALUD 282 2,4 1,7

 CLINICA UNIVERSITARIA EL BOSQUE 224 1,9 1,4

 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN IGNACIO 213 1,8 1,3

 FUNDACION SANTA FE DE BOGOTA 188 1,6 1,1

 HOSPITAL MILITAR CENTRAL 181 1,5 1,1

 HOSPITAL DE LA POLICIA 180 1,5 1,1

 CORPORACIÓN HOSPITALARIA JUAN CIUDAD 165 1,4 1,0

 CLINICA REINA SOFIA 148 1,3 0,9

 CLINICA DE MARLY S.A+A3 96 0,8 0,6

 CLINICA CANDELARIA IPS SAS CENTRO DUVAL 77 0,7 0,5

 IPS DE LAS AMERICAS 7 0,1 0,0

CENTRO DE SALUD JUAN BONAL 2 0,0 0,0

 CENTRO DE ATENCIÓN EN SALUD CAFAM SUBA 1 0,0 0,0

 CLINICA INFANTIL COLSUBSIDIO 1 0,0 0,0

 CLINICA POLICARPA 1 0,0 0,0

SIN DATO 1 0,0 0,0

TOTAL PRIVADAS 11816 100 71,6

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS PRELIMINARES

Fecha Corte: 30 de Marzo de 2012

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCION DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS  POR LOCALIDAD DE RESIDENCIA -TIPO DE INSTITUCIÓN - NOMBRE DE INSTITUCIÓN

ENERO- FEBRERO DE 2012



PUBLICA NUMERO % %
HOSPITAL MEISSEN 739 15,7 4,5

HOSPITAL OCCIDENTE DE KENNEDY III NIVEL EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 607 12,9 3,7

HOSPITAL EL TUNAL 516 11,0 3,1

HOSPITAL LA VICTORIA III NIVEL E.S.E. SEDE MATERNO INFANTIL 505 10,8 3,1

HOSPITAL DE SUBA II NIVEL E.S.E-CENTRO DE SERVICIOS  ESPECIALIZADOS 417 8,9 2,5

HOSPITAL ENGATIVA II NIVEL ESE SEDE CALLE 80 355 7,6 2,1

HOSPITAL LA VICTORIA III NIVEL ESE 348 7,4 2,1

HOSPITAL SIMON BOLIVAR III NIVEL E.S.E. 246 5,2 1,5

CAMI 2 FONTIBON 206 4,4 1,2

HOSPITAL BOSA II NIVEL CONSULTA EXTERNA 177 3,8 1,1

HOSPITAL TUNJUELITO II NIVEL ESE UNIDAD MATERNO INFANTIL EL CARMEN 168 3,6 1,0

HOSPITAL SAN BLAS II NIVEL ESE 146 3,1 0,9

HOSPITAL PABLO VI BOSA I NIVEL EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 77 1,6 0,5

CAMI VISTA HERMOSA I NIVEL 39 0,8 0,2

HOSPITAL VISTA HERMOSA I NIVEL E.S.E. - UPA CANDELARIA LA NUEVA 31 0,7 0,2

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA 21 0,4 0,1

CAMI TRINIDAD GALÁN 16 0,3 0,1

HOSPITAL DE USME  I NIVEL E.S.E. CAMI USME 16 0,3 0,1

HOSPITAL DE USME I NIVEL ESE - CAMI SANTA LIBRADA 12 0,3 0,1

CAMI CHIRCALES 11 0,2 0,1

HOSPITAL DE USAQUEN I NIVEL E.S.E-CAMI VERBENAL 9 0,2 0,1

HOSPITAL CENTRO ORIENTE II NIVEL E.S.E.  SEDE ASISTENCIAL SAMPER MENDOZA8 0,2 0,0

HOSPITAL VISTA HERMOSA I NIVEL E.S.E. - CAMI JERUSALEN 8 0,2 0,0

HOSPITAL SAN CRISTOBAL 6 0,1 0,0

CAMI NAZARETH 5 0,1 0,0

CAMI PATIO BONITO 4 0,1 0,0

HOSPITAL SANTA CLARA 1 0,0 0,0

HOSPITAL VISTA HERMOSA I NIVEL E.S.E. - CAMI MANUELA BELTRAN 1 0,0 0,0

CAMI CHAPINERO 1 0,0 0,0

TOTAL PUBLICAS 4696 100 28,4

TOTAL NACIMIENTOS ENERO-FEBRERO 16512 100

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS PRELIMINARES

Fecha Corte: 30 de Marzo de 2012

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCION DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS  POR LOCALIDAD DE RESIDENCIA -TIPO DE INSTITUCIÓN - NOMBRE DE INSTITUCIÓN

ENERO- FEBRERO DE 2012



LOCALIDAD 10 Años 11 Años 12 Años 13 Años 14 Años
TOTAL            

10-14
15 Años 16 Años 17 Años 18 Años 19 Años

Total              

15-19

Total              

10-19

01- USAQUEN 0 0 0 0 2 2 10 14 24 32 56 136 138

02-CHAPINERO 0 0 0 0 2 2 3 10 11 11 10 45 47

03-SANTAFE 0 0 0 0 1 1 4 17 17 20 27 85 86

04-SAN CRISTOBAL 0 0 0 3 12 15 27 71 88 90 116 392 407

05-USME 0 0 0 1 2 3 27 69 98 110 100 404 407

06-TUNJUELITO 0 0 0 0 5 5 12 27 30 26 38 133 138

07-BOSA 0 0 0 1 6 7 38 86 124 133 147 528 535

08-KENNEDY 0 0 2 1 16 19 52 96 142 157 191 638 657

09-FONTIBON 0 0 0 1 2 3 12 19 27 33 54 145 148

10-ENGATIVA 0 0 0 2 0 2 12 42 72 76 99 301 303

11-SUBA 0 0 0 1 10 11 32 52 104 135 156 479 490

12-BARRIOS UNIDOS 0 0 0 1 0 1 3 6 14 6 15 44 45

13-TEUSAQUILLO 0 0 1 0 0 1 1 5 8 3 8 25 26

14-MARTIRES 0 0 0 1 0 1 7 2 12 11 23 55 56

15-ANTONIO NARIÑO 0 0 0 0 2 2 5 3 7 7 10 32 34

16-PUENTE ARANDA 0 0 0 0 3 3 3 15 19 41 28 106 109

17-CANDELARIA 0 0 0 0 0 0 0 2 3 1 6 12 12

18-RAFAEL URIBE 0 0 0 0 2 2 16 51 76 88 70 301 303

19-CIUDAD BOLIVAR 0 0 0 2 20 22 54 121 188 177 215 755 777

20-SUMAPAZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 2

SIN DATO DE LOCALIDAD 0 0 0 0 1 1 1 2 2 3 5 13 14

TOTAL 0 0 3 14 86 103 319 710 1066 1161 1375 4.631 4.734

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS PRELIMINARES

Fecha Corte: 16 de Abril de 2012

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCIÓN DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS SEGÚN SITIO DE RESIDENCIA POR LOCALIDAD EN ADOLESCENTES

ENERO-MARZO DE 2012



MASCULINO FEMENINO TOTAL

01- USAQUEN 529 443 972

02-CHAPINERO 123 139 262

03-SANTAFE 126 115 241

04-SAN CRISTOBAL 559 504 1.063

05-USME 456 521 977

06-TUNJUELITO 223 200 423

07-BOSA 802 751 1.553

08-KENNEDY 1.254 1.139 2.393

09-FONTIBON 363 349 712

10-ENGATIVA 752 784 1.536

11-SUBA 1.182 1.068 2.250

12-BARRIOS UNIDOS 142 134 276

13-TEUSAQUILLO 136 101 237

14-MARTIRES 78 84 162

15-ANTONIO NARIÑO 76 92 168

16-PUENTE ARANDA 237 233 470

17-CANDELARIA 25 18 43

18-RAFAEL URIBE 481 433 914

19-CIUDAD BOLIVAR 918 873 1.791

20-SUMAPAZ 4 7 11

SIN DATO DE LOCALIDAD 27 31 58

TOTAL 8.493 8.019 16.512
Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS PRELIMINARES

Fecha Corte: 30 de Marzo de 2012

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCIÓN DE SALUD PUBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS SEGÚN SITIO DE RESIDENCIA POR LOCALIDAD VS SEXO NACIDO VIVO

SEXO NACIDO VIVO
LOCALIDAD

ENERO- FEBRERO DE 2012



Extra Bajo

(0 -999)

Gramos

Muy Bajo 

(1000 -1499)

Gramos

Bajo

(1500 -2499)

Gramos

Déficit                

(2500 -2999)

Gramos

Normal

(3000-4199)

Gramos

Exceso

(4200 -9998)

Gramos

Sin Dato TOTAL

01- USAQUEN 7 10 122 356 473 4 0 972

02-CHAPINERO 1 3 31 89 138 0 0 262

03-SANTAFE 2 1 31 91 115 1 0 241

04-SAN CRISTOBAL 3 9 165 386 498 2 0 1.063

05-USME 10 8 107 372 480 0 0 977

06-TUNJUELITO 2 4 42 145 229 1 0 423

07-BOSA 9 12 166 540 823 3 0 1.553

08-KENNEDY 12 20 278 847 1.229 7 0 2.393

09-FONTIBON 5 6 90 234 375 2 0 712

10-ENGATIVA 13 14 178 505 819 7 0 1.536

11-SUBA 18 29 240 794 1.164 5 0 2.250

12-BARRIOS UNIDOS 2 5 25 97 146 1 0 276

13-TEUSAQUILLO 0 2 34 63 137 1 0 237

14-MARTIRES 1 2 17 62 79 1 0 162

15-ANTONIO NARIÑO 0 3 23 56 85 1 0 168

16-PUENTE ARANDA 3 3 45 156 263 0 0 470

17-CANDELARIA 0 0 5 14 24 0 0 43

18-RAFAEL URIBE 4 7 113 336 449 5 0 914

19-CIUDAD BOLIVAR 5 25 201 664 888 7 1 1.791

20-SUMAPAZ 0 0 2 3 6 0 0 11

SIN DATO DE LOCALIDAD 3 2 12 12 28 1 0 58

TOTAL 100 165 1.927 5.822 8.448 49 1 16.512

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS PRELIMINARES

Fecha Corte: 30 de Marzo de 2012

LOCALIDAD

PESO AL NACER

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCIÓN DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS  SEGÚN SITIO DE RESIDENCIA POR LOCALIDAD VS PESO AL NACER

ENERO-FEBRERO DE 2012



Pre Término

(Menor 37 Semanas)

A Término

( 37- 42 Semanas)

Pos Término

 (Mayor de 42 Semanas )
SIN DATO TOTAL

01- USAQUEN 96 875 0 1 972

02-CHAPINERO 24 238 0 0 262

03-SANTAFE 22 219 0 0 241

04-SAN CRISTOBAL 137 926 0 0 1.063

05-USME 112 865 0 0 977

06-TUNJUELITO 48 375 0 0 423

07-BOSA 158 1.395 0 0 1.553

08-KENNEDY 268 2.125 0 0 2.393

09-FONTIBON 77 632 0 3 712

10-ENGATIVA 160 1.376 0 0 1.536

11-SUBA 258 1.992 0 0 2.250

12-BARRIOS UNIDOS 27 249 0 0 276

13-TEUSAQUILLO 28 209 0 0 237

14-MARTIRES 17 145 0 0 162

15-ANTONIO NARIÑO 20 148 0 0 168

16-PUENTE ARANDA 48 422 0 0 470

17-CANDELARIA 4 39 0 0 43

18-RAFAEL URIBE 105 809 0 0 914

19-CIUDAD BOLIVAR 194 1.595 0 2 1.791

20-SUMAPAZ 0 10 0 1 11

SIN DATO DE LOCALIDAD 15 43 0 0 58

TOTAL 1.818 14.687 0 7 16.512

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS PRELIMINARES

Fecha Corte: 30 de Marzo de 2012

LOCALIDAD

TIEMPO DE GESTACIÓN

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCIÓN DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS  SEGÚN SITIO DE RESIDENCIA POR LOCALIDAD VS TIEMPO DE GESTACIÓN

ENERO-FEBRERO DE 2012



ESPONTÁNEO CESÁREA INSTRUMENTADO IGNORADO SIN DATO TOTAL

01- USAQUEN 461 458 52 1 0 972

02-CHAPINERO 121 129 12 0 0 262

03-SANTAFE 156 76 9 0 0 241

04-SAN CRISTOBAL 649 378 36 0 0 1.063

05-USME 636 309 32 0 0 977

06-TUNJUELITO 245 170 8 0 0 423

07-BOSA 962 547 44 0 0 1.553

08-KENNEDY 1.360 941 91 1 0 2.393

09-FONTIBON 395 289 27 1 0 712

10-ENGATIVA 811 668 57 0 0 1.536

11-SUBA 1.189 969 92 0 0 2.250

12-BARRIOS UNIDOS 137 132 7 0 0 276

13-TEUSAQUILLO 109 117 11 0 0 237

14-MARTIRES 97 64 1 0 0 162

15-ANTONIO NARIÑO 96 66 6 0 0 168

16-PUENTE ARANDA 258 195 17 0 0 470

17-CANDELARIA 30 13 0 0 0 43

18-RAFAEL URIBE 545 341 28 0 0 914

19-CIUDAD BOLIVAR 1.171 593 27 0 0 1.791

20-SUMAPAZ 8 3 0 0 0 11

SIN DATO DE LOCALIDAD 31 25 2 0 0 58

TOTAL 9.467 6.483 559 3 0 16.512

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS PRELIMINARES

Fecha Corte: 30 de Marzo de 2012

LOCALIDAD
TIPO DE PARTO

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCIÓN DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS  SEGÚN SITIO DE RESIDENCIA POR LOCALIDAD VS TIPO DE PARTO 

ENERO-FEBRERO DE 2012



INDIGENA
ROM 

GITANO

RAIZAL DEL 

ARCHIPIELAGO

PALENQUERO 

DE SAN 

BASILIO

NEGRO 

MULATO

NINGUNO DE 

LOS 

ANTERIORES

SIN DATO TOTAL

01- USAQUEN 0 0 0 0 3 969 0 972

02-CHAPINERO 0 0 0 0 0 262 0 262

03-SANTAFE 1 0 0 0 3 237 0 241

04-SAN CRISTOBAL 1 0 0 0 3 1.059 0 1.063

05-USME 0 0 0 0 2 975 0 977

06-TUNJUELITO 0 0 0 0 3 420 0 423

07-BOSA 2 0 1 0 10 1.540 0 1.553

08-KENNEDY 1 0 0 0 10 2.382 0 2.393

09-FONTIBON 1 0 0 0 2 709 0 712

10-ENGATIVA 0 0 1 0 3 1.532 0 1.536

11-SUBA 0 0 0 0 12 2.238 0 2.250

12-BARRIOS UNIDOS 0 0 0 0 1 275 0 276

13-TEUSAQUILLO 0 0 0 0 0 237 0 237

14-MARTIRES 1 0 0 0 0 161 0 162

15-ANTONIO NARIÑO 1 0 0 0 0 167 0 168

16-PUENTE ARANDA 0 0 0 0 2 468 0 470

17-CANDELARIA 1 0 0 0 0 42 0 43

18-RAFAEL URIBE 0 0 0 0 2 912 0 914

19-CIUDAD BOLIVAR 1 0 0 0 5 1.785 0 1.791

20-SUMAPAZ 0 0 0 0 0 11 0 11

SIN DATO DE LOCALIDAD 0 0 0 0 0 58 0 58

TOTAL 10 0 2 0 61 16.439 0 16.512
Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS PRELIMINARES

Fecha Corte: 30 de Marzo de 2012

RECONOCIMIENTO ÉTNICO

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCIÓN DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS SEGÚN SITIO DE RESIDENCIA  POR LOCALIDAD VS RECONOCIMIENTO ÉTNICO

ENERO-FEBRERO DE 2012

LOCALIDAD



10 a 14 

Años

15 a 19 

Años

20 a 24 

Años

25 a 29 

Años

30 a 34 

Años

35  a 39 

Años

40 a 44 

Años

45 a 49 

Años

50 a 54 

Años
Sin Dato TOTAL 

01- USAQUEN 2 93 179 229 276 149 41 2 1 0 972

02-CHAPINERO 1 19 51 51 75 47 18 0 0 0 262

03-SANTAFE 1 53 70 59 34 22 2 0 0 0 241

04-SAN CRISTOBAL 11 281 310 235 148 61 14 3 0 0 1.063

05-USME 1 269 319 184 141 50 13 0 0 0 977

06-TUNJUELITO 4 84 118 109 61 32 14 0 1 0 423

07-BOSA 5 337 481 381 213 105 28 3 0 0 1.553

08-KENNEDY 10 406 623 604 469 215 59 4 3 0 2.393

09-FONTIBON 2 95 170 178 146 94 26 1 0 0 712

10-ENGATIVA 1 201 372 405 333 176 44 4 0 0 1.536

11-SUBA 5 316 546 546 498 269 65 4 1 0 2.250

12-BARRIOS UNIDOS 1 27 70 59 76 34 8 1 0 0 276

13-TEUSAQUILLO 1 14 35 54 84 35 13 1 0 0 237

14-MARTIRES 0 32 44 46 25 11 3 1 0 0 162

15-ANTONIO NARIÑO 2 21 42 40 41 17 5 0 0 0 168

16-PUENTE ARANDA 3 66 126 116 91 51 14 3 0 0 470

17-CANDELARIA 0 9 13 10 6 3 2 0 0 0 43

18-RAFAEL URIBE 2 195 261 216 149 62 28 1 0 0 914

19-CIUDAD BOLIVAR 15 498 520 384 216 110 41 2 5 0 1.791

20-SUMAPAZ 0 2 2 0 5 2 0 0 0 0 11

SIN DATO DE LOCALIDAD 1 9 20 12 11 5 0 0 0 0 58

TOTAL 68 3.027 4.372 3.918 3.098 1.550 438 30 11 0 16.512

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS PRELIMINARES

Fecha Corte: 30 de Marzo de 2012

LOCALIDAD

EDAD DE LA MADRE GRUPO QUINQUENAL

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCIÓN DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS  SEGÚN SITIO DE RESIDENCIA POR LOCALIDAD VS EDAD DE LA MADRE 

ENERO - FEBRERO DE 2012



NO ESTA CASADA Y 

LLEVA DOS AÑOS O 

MÁS VIVIENDO CON 

SU PAREJA

NO ESTA CASADA Y 

LLEVA DOS AÑOS O 

MENOS VIVIENDO 

CON SU PAREJA

ESTA 

SEPARADA 

DIVORCIADA

ESTA

VIUDA

ESTA 

SOLTERA

ESTA 

CASADA

SIN 

INFORMACIÓN
TOTAL

01- USAQUEN 317 108 404 3 124 1 15 972

02-CHAPINERO 83 27 118 0 24 0 10 262

03-SANTAFE 108 60 28 1 38 2 4 241

04-SAN CRISTOBAL 466 202 107 8 233 2 45 1.063

05-USME 459 185 107 3 213 1 9 977

06-TUNJUELITO 191 68 71 4 81 1 7 423

07-BOSA 715 325 192 4 293 0 24 1.553

08-KENNEDY 996 400 508 17 423 4 45 2.393

09-FONTIBON 298 93 201 1 110 1 8 712

10-ENGATIVA 609 251 382 7 270 0 17 1.536

11-SUBA 893 354 644 4 326 2 27 2.250

12-BARRIOS UNIDOS 122 34 71 2 43 0 4 276

13-TEUSAQUILLO 82 22 91 2 37 0 3 237

14-MARTIRES 75 28 30 0 28 0 1 162

15-ANTONIO NARIÑO 74 29 35 1 28 0 1 168

16-PUENTE ARANDA 198 61 105 2 94 1 9 470

17-CANDELARIA 19 8 8 0 8 0 0 43

18-RAFAEL URIBE 410 181 124 2 172 3 22 914

19-CIUDAD BOLIVAR 885 331 175 18 358 2 22 1.791

20-SUMAPAZ 9 2 0 0 0 0 0 11

SIN DATO DE LOCALIDAD 39 8 2 0 7 0 2 58

TOTAL 7.048 2.777 3.403 79 2.910 20 275 16.512

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS PRELIMINARES

Fecha Corte: 30 de Marzo de 2012

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCIÓN DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS SEGÚN SITIO DE RESIDENCIA  POR LOCALIDAD VS ESTADO CONYUGAL

LOCALIDADES

ESTADO CONYUGAL

ENERO-FEBRERO 2012



LOCALIDAD PREESCOLAR
BÁSICA 

PRIMARIA

BÁSICA 

SECUNDARIA

MEDIA 

ACADÉMICA 

O CLÁSICA

MEDIA 

TÉCNICA
NORMALISTA

TÉCNICA 

PROFESIONAL
TECNOLÓGICA PROFESIONAL ESPECIALIZACIÓN MAESTRÍA DOCTORADO NINGUNO

SIN 

INFORMACIÓN
TOTAL

01- USAQUEN 1 46 116 0 252 10 19 48 362 71 15 1 2 29 972

02-CHAPINERO 0 9 25 0 64 2 2 11 107 21 5 0 0 16 262

03-SANTAFE 0 19 66 0 93 2 2 20 25 0 3 1 5 5 241

04-SAN CRISTOBAL 2 94 244 0 498 17 31 73 68 1 0 0 4 31 1.063

05-USME 0 93 243 0 488 11 25 65 36 0 0 0 5 11 977

06-TUNJUELITO 0 22 91 1 194 6 17 46 38 2 0 0 0 6 423

07-BOSA 1 147 305 0 769 32 51 111 103 2 1 0 2 29 1.553

08-KENNEDY 2 170 391 0 978 46 94 203 416 26 3 0 4 60 2.393

09-FONTIBON 0 24 94 0 234 16 29 69 202 29 2 1 1 11 712

10-ENGATIVA 0 64 224 1 529 31 69 150 406 34 5 0 2 21 1.536

11-SUBA 0 109 339 0 805 54 97 187 527 85 13 0 0 34 2.250

12-BARRIOS UNIDOS 0 17 33 0 95 4 10 25 72 12 0 0 0 8 276

13-TEUSAQUILLO 0 1 17 1 60 3 4 6 114 21 7 0 0 3 237

14-MARTIRES 0 16 31 0 69 5 4 11 22 1 0 0 2 1 162

15-ANTONIO NARIÑO 1 10 17 0 70 8 6 21 32 3 0 0 0 0 168

16-PUENTE ARANDA 0 16 58 0 187 13 19 49 112 7 2 0 0 7 470

17-CANDELARIA 0 2 5 0 21 1 1 8 2 1 0 0 0 2 43

18-RAFAEL URIBE 0 75 185 1 432 14 26 78 79 2 2 0 2 18 914

19-CIUDAD BOLIVAR 1 196 500 0 820 31 37 90 75 1 1 0 4 35 1.791

20-SUMAPAZ 0 6 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11

SIN DATO DE LOCALIDAD 0 4 7 0 29 2 0 1 5 0 0 0 1 9 58

TOTAL 8 1.140 2.994 4 6.689 308 543 1.272 2.803 319 59 3 34 336 16.512

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS PRELIMINARES

Fecha Corte: 30 de Marzo de 2012

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCIÓN DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS SEGÚN SITIO DE RESIDENCIA POR LOCALIDAD VS NIVEL EDUCATIVO DE LA MADRE

ENERO-FEBRERO DE 2012



CONTRIBUTIVO SUBSIDIADO EXCEPCIÓN ESPECIAL NO ASEGURADO SIN DATO TOTAL 

01- USAQUEN 776 90 38 0 68 0 972

02-CHAPINERO 217 20 6 0 19 0 262

03-SANTAFE 122 88 4 0 27 0 241

04-SAN CRISTOBAL 536 410 30 0 87 0 1.063

05-USME 264 112 5 1 41 0 423

06-TUNJUELITO 477 375 22 1 102 0 977

07-BOSA 971 383 42 0 157 0 1.553

08-KENNEDY 1.718 431 66 2 176 0 2.393

09-FONTIBON 561 68 26 1 56 0 712

10-ENGATIVA 1.180 159 61 3 133 0 1.536

11-SUBA 1.709 236 67 0 238 0 2.250

12-BARRIOS UNIDOS 215 35 7 0 19 0 276

13-TEUSAQUILLO 212 8 11 1 5 0 237

14-MARTIRES 106 35 6 0 15 0 162

15-ANTONIO NARIÑO 131 19 3 0 15 0 168

16-PUENTE ARANDA 378 41 17 0 34 0 470

17-CANDELARIA 25 11 3 0 4 0 43

18-RAFAEL URIBE 565 245 25 0 79 0 914

19-CIUDAD BOLIVAR 793 779 37 0 182 0 1.791

20-SUMAPAZ 0 9 0 0 2 0 11

SIN DATO DE LOCALIDAD 45 8 0 0 5 0 58

TOTAL 11.001 3.562 476 9 1.464 0 16.512

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS PRELIMINARES

Fecha Corte: 30 de Marzo de 2012

LOCALIDAD
RÉGIMEN DE ASEGURAMIENTO

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCIÓN DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS  SEGÚN SITIO DE RESIDENCIA POR LOCALIDAD VS RÉGIMEN DE ASEGURAMIENTO

ENERO-FEBRERO DE 2012


